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Brian 0’Donnell



HEISS

Espresso/Ristretto
Doppio

Schale

Cappuccino
Lattemacchiato

Kalte /Warme Schoggi/Ovi
Tasse Tee

+ Hafermilch 1.-

KALT

Eptinger mit Bloterli

Pepita Grapefruit, Citro
Vivi Kola Kiassisch, Zéro
Apfelschorle

Huustee Hibiskus mit Minze

Gazosa Bitter Orange, Chinotto

Gents Tonic Water, Bitter Lemon,

Ginger Beer, Mate

g

11
3.3dl1
11
3.3dl
3.3d1
3.3d1
3dl
5dl
3.5dl
2dl
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BIER

OFFEN
3Tannen Lager 5%

FLASCHEN
3Tannen Export 5%
3Tannen Amber s5.2%
3Tannen Pale Ale 4.3%
Appenzeller Sonnwendlig o0.0%
Gents Radler o0.0%

SPRITZ

Campari Spritz

Aperol Spritz

Negroni Spritz

Hibiskus Spritz o,o0

Jsotta Vermouth, Gents Tonic o,0
Beat Porto, Gents Tonic

Beat Porto rosé, Gents Bitter Lemon

sz

3dl
5dl

3.3d1
3.3d1
3.3dl
3.3dl1
3.3dl

-
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SPRUDEL
OFFEN

Prosecco Treviso Furlo extra dry DOC
Azienda Vinicola Merotto, Veneto/Italien

Traube: Glera

Prosecco Rosé Grani di Nero brut
Azienda Vinicola Merotto, Veneto/Italien

Traube: Pinot Nero

Cremant d’Alsace
S.Fahrexr, Alsace/Frankreich

Trauben: Riesling, Pinot Blanc

WEISSHEIN
OFFEN

Silene DOC
Tenuta Vitivinicola Ferrari, Ticino/Schuweiz

Traube: Merlot
Je ne sais pas

S.Fahrer, Alsace/Frankreich

Trauben: Muscat, Riesling, Pinot Gris

sz

<L

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

-
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92.
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Verdejo Poema
Bodega Cuatro Rayas, Rueda/Spanien

Traube: Verdejo

Arneis Langhe Runcneuv
Roberto Sarotto, Piemont/Italien

Traube: Arneis

Sassorosso DOC

Tenuta Vitivinicola Ferrari, Ticino/Schweiz

Traube: Merlot

Capmartin Rouge
Chateau Lestrille, Bordeaux/Frankreich

Traube: Merlot, Cabernet Sauvignon

Apostata Tinto
Peninsula, Castillo y Leon/Spanien

Traube: Tempranillo
Rebello Ravenna rosso IGT

Villa Liverzano, Emilia Romagna/ltalien

Trauben: Sangiovese, Merlot

g

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

1dl
F1

-
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45,
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93.

93.
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HUNGER -

Alles serviert mit Focaccia & Essiggiirkli. w%

+ Butter 1.- + Birnensenf 2.-

FLEISCH UFEM PLATTLI
Wildschweinlandjager zum selber schneiden ca 60g 12.-

Salametti zum Selber schneiden caz7og 11.-
Raucherspeck zum selber schneiden cagog 13.-
Moschtbrockli geschnitten cab50g 18.-

CHAS UFEM PLATTLI

Hartkase ca 100g 10.-
Halbhartkase ca 100g 10.-
Weichkase casog 10.-

Alle Kise vom Chasbueb - fragen Sie das Personal nach den Sorten.

ANTIPASTI O

Oliven = 8.-

Eingelegter Gemiisemix 8.-
Y SUSSES

Mohrenkdpfe stk 2.5

Amaretti stk 3.5

Fragen Sie unser Personal fiir weitere Siissspeisen.

Sind Sie Allergiker/in?

Bei Fragen gibt unser Personal lhnen gerne Auskunft.

sz
“IN
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DIGESTIF

Appenzeller
Balileys
Braulio

Gin Bickens
Golden Mohl
Williams Modhl
Grappa Gaja

ALLE PREISE IN CHF, INKL. MWST

sz

ne

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
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SPRUDEL
WEIN

Les Bulles 3dl1  29.
Chateau Lestrille, Bordeaux/Frankreich F1 56.

Trauben: Sémillon Muscadelle, Sauvignon Blanc

Champagne Gremillet Brut 3dl  34.
Gremillet, Champagne/Frankreich F1 68.

Trauben: Chardonnay, Pinot Noir

Champagne Ayala rosé 3dl  62.
Ayala, Champagne/Frankreich F1 124.

Trauben: Chardonnay, Pinot noir, Pinot Meunier

Champagne Philipponnat Brut 3dl  50.
Royale Réserve AOC F1 100.
Champagne Philipponnat, Champagne/Frankreich

Trauben: Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

sz
“IN
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WEISS
WEIN

SCHHEIZ
Blanc de noir, Kiittigen
Wehrli Weinbau, Aargau/Schweiz

Traube: Pinot Noir

Pinot gris, Kiittigen
Wehrli Weinbau, Aargau/Schweiz

Traube: Pinot Gris

St-Saphorin
Dizerens, Waadt/Schweiz

Traube: Chasselas

Petit Arvine Grand Cru
Rouvinez, Wallis/Schuweiz

Traube: Petit Arvine

OSTERREICH
Sauvignon Blanc Elfenhof
Elfenhof, Rust/Osterreich

Traube : Sauvignon Blanc

FRANKREICH
Entre-Deux-Mers

Chateau Lestrille, Bordeaux/Frankreich

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

27.
92.

32.
62.

25.
46.

35.
69.

32.
64.

24,
45.

Trauben : Sauvignon Blanc, Sauvignon Gris, Muscadelle, Sémillon

sz

-
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Riesling Silberherg
S.Fahrer, Alsace/Frankreich

Traube: Riesling

SPANIEN
Circe

Bodega Avelino Vegas, Castillo y Leon/Spanien

Traube: Verdejo

ITALIEN
Lugana DOC
Azienda Vinicola Pratello, Lombardia/ltalien

Traube: Trebbiano di Lugana

Pinot Grigio Garda DOC
Azienda Vinicola Pratello, Lombardia/ltalien

Traube: Pinot Grigio

Asti Dolce DOCG

Santero, Piemonte/ltalien

Traube: Moscato bianco

Impuro
R. Sarotto, Piemont/Italien

Trauben: Sauvignon Blanc, Chardonnay

Excelsius
R. Sarotto, Piemont/Italien

Traube: Chardonnay

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl

F1

3dl
F1

ALLE PREISE IN CHF, INKL. MWST w WHW.FUERMARGRIT.CH

28.
93.

27.
92.

27.
92.

25.
46.

23.
42.

24,
45,

31.
62.



ROSE

FRANKREICH
Chateau Lestrille rosé
Chateau Lestrille, Bordeaux/Frankreich

Traube: Merlot

Sarriette
Chateau Laquirou, Languedoc/Frankreich

Trauben: Syrah, Grenache

SPANIEN
Nicte rosé
Bodega Avelino Vegas, Castillo y Leon/Spanien

Trauben: Prieto Picudo

ITALIEN
Rosato Langhe
R. Sarotto, Piemont/Italien

Traube: Nebbiolo

Chiaretto Opera Rose DOC

Azienda Vinicola Pratello, Lombardia/ltalien

Trauben: Groppello, Barbera, Sangiovese, Marzemino

sz

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

-
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24,
44.

28.
%4.

28.
93.

24,
44,

25.
46.



ROT
WEIN

SCHHEIZ
Merlot Malbec
Erlinsbach (AOC Solothurn)
Wehrli Weinbau, Solothurn/Schweiz
Trauben: Merlot/Malbec

Roncaia Riserva
Vinattieri, Ticino/Schweiz

Traube: Merlot

Syrah Grand Cru
Rouvinez, Wallis/Schweiz

Traube: Syrah

OSTERREICH
Cabernet-Merlot
Elfenhof, Rust/Osterreich

Trauben: Cabernet, Merlot

FRANKREICH
Crozes-Hermitage
Guigal, Rhonetal/Frankreich
Traube: Syrah

sz
“IN
ALLE PREISE IN CHF, INKL. MHST M

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

.FUERMARGRIT.CH

33.
66.

34.
68.

37.
75.

34.
68.

32.
63.



Le Secret
Chateau Lestrille, Bordeaux/Frankreich

Traube: Merlot

Chateau Sansonnet
Chateau Sansonnet, Bordeaux/Frankreich

Trauben: Merlot/Cabernet Franc

Ausines
Chateau Laquirou, Languedoc/Frankreich

Trauben: Syrah, Carignan, Grenache

SPANIEN
Rioja Crianza Mileto DOC
Bodegas Alvia, Rioja/Spanien

Trauben: Tempranillo, Garnache, Mazuelo

Rioja Reserva Mileto DOC
Bodegas Alvia, Rioja/Spanien

Trauben: Tempranillo, Garnacha

La Montesa
Palacios Remonde, Rioja/Spanien

Traube: Garnacha
Luisa Seleccion

Bodega Alceno, Levante/Spanien

Traube: Monastrell

sz

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

-
ALLE PREISE IN CHF, INKL. MWST w WHW.FUERMARGRIT.CH

33.
66.

92.
104.

34.
69.

24,
44.

29.
95.

29.
96.

24,
44.



Sospechoso
Uras Felices, Castillo y Leon/Spanien

Traube: Tempranillo

Rivola Tinto
Bodega Rivola, Castillo y Leon/Spanien

Trauben: Cabernet Sauvignon, Tempranillo

Profundo
Bodega Fontana, Castillo y Leon/Spanien

Trauben: Tempranillo, Syrah, Garnacha

Ribera del duero 40 Vendemias DO
Bodega Cuatro Rayas, Ribera del Duero/Spanien

Traube: Tempranillo

La Social
Pedro Rodriguez, Ribera del Duero/Spanien

Traube: Tempranillo

Venero
Encina, Ribera del Duero/Spanien

Traube: Tempranillo

PSI by Pingus DO

Dominio de Pingus, Ribera del Duero/Spanien

Traube: Tempranillo

sz

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

-
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25.
46.

27.
92.

31.
61.

25.
47.

29.
95.

35.
69.

37.
75.



Flox de Pingus DO

Dominio de Pingus, Ribera del Duero/Spanien

Traube: Tempranillo

Sio Ribas VdT

Bodegas Ribas, Mallorca/Spanien

3dl
F1

3dl
F1

Trauben: Mantonegro, Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot

Les Terrasses DOCa
Bodegas Palacios Alvaro, Priorat/Spanien

Trauben: Garnacha, Carignan

Finca Dofi DOCa

Bodegas Palacios Alvaro, Priorat/Spanien

Trauben: Garnacha, Carignan

ITALIEN
Primitivo Silentium
Barese, Apulien/ltalien

Traube: Primitivo

DON Ravenna rosso IGT
Villa Liverzano, Emilia Romagna/ltalien

Trauben: Carmenére, Cabernet Franc

Mille 1 IGT

Azienda Vinicola Pratello, Lombardia/ltalien

Trauben: Rebo, Corvina, Merlot

sz

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

3dl
F1

-
ALLE PREISE IN CHF, INKL. MWST w WHW.FUERMARGRIT.CH

99.
198.

34.
68.

34.
68.

62.
124.

28.
95.

37.
76.

29.
96.



Nero per Sempre IGT 3dl  33.
Azienda Vinicola Pratello, Lombardia/ltalien F1 66.

Traube: Rebo

Barbera d’Alba Barrique
Mezzavilla DOC 3dl  32.
Agricola Malabaila di Canale, Piemont/Italien F1 64.

Traube: Barbera

Barolo Audace 3dl  35.
R. Sarotto, Piemont/Italien F1 69.

Traube: Nebbiolo

Barolo Cannubi 3dl1  40.
Marchesi di Barolo, Piemont/Italien F1 82.

Traube: Nebbiolo

Sito Moresco DOC 3dl 58.
Angelo Gaja, Piemont/Italien F1 116.

Trauben: Nebbiolo, Merlot, Cabernet Sauvignon

Tosone Terre Siciliane 3dl  28.
Baglio di Stefano, Sizilien/Italien F1 53.

Traube: Nero d Avola

Al Passo Rosso di Toscana IGT 3dl  28.
Societa Agricola Tolaini, Toscana/ltalien F1 54.

Trauben: Sangiovese/Merlot

sz
“IN
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Orchidea rosso Toscana
Fattoria Casalbosco, Toscana/ltalien

Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot

Insoglio
Tenuta di Biserno, Toscana/ltalien
Traube: Syrah, Merlot, Cabernet Franc,

Cabernet Sauvignon

Valdisanti Rosso di Toscana IGT
Societa Agricola Tolaini, Toscan/lItalien
Trauben: Cabernet Sauvignon, Sangiovese,

Cabernet Franc

Villa Donoratico DOC

Tenuta Argentiera, Toscana/ltalien

Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,

Petit Verdot

Promis Ca’Marcanda IGT
Angelo Gaja, Toscana/ltalien

Trauben: Merlot, Syrah, Sangiovese

Magari Ca’Marcanda IGT

Angelo Gaja, Toscana/ltalien

Trauben: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Picconero Rosso di Toscana IGT

Societa Agricola Tolaini, Toscana/ltalien

Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

sz

3dl  32.
F1 64.
3dl  32.
F1 63.
3dl  35.
F1 69.
3dl 37.
F1 76.
3dl  40.
F1 82.
3dl 64.
F1 128.

3dl

98.

F1 116.

-
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Argentiera Bolgheri Superiore DOC/MO 341 82.
Tenuta Argentiera, Toscana/ltalien F1 164.

Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Ripasso Valpolicella Superiore DOC 3dl  28.
Tenuta il Canovino, Veneto/Italien F1 54.

Trauben: Corvina, Corvinone, Rondinella, Oseleta

Teroldego Marion 3dl  40.
Marion, Veneto/lItalien F1 83.

Traube: Teroldego

Amarone della Valpolicella DOCG 3dl  46.

Tenuta il Canovino, Veneto/Italien F1 97.

Trauben: Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella, Oseleta

Amarone della Valpolicella 3dl  65.
Falezze, Veneto/lItalien F1 130.

Trauben: Corvinone, Corvina Veronese, Rondinella, Oseleta

sz
“IN
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PORTUGAL
Quinta de la Rosa red wine DOC 3dl  28.
Quinta de la Rosa, Duoro/Portugal F1 54.

Trauben: Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Quinta de la Rosa reserva DOC 3dl 40.
Quinta de la Rosa, Duoro/Portugal F1 82.-

Trauben: Touriga Nacional, Tinta Roriz, Tinta Cdo, Touriga Franca

Terra d’Alter Reserva 3d1  28.
Terra d’Alter, Alentejo /Portugal F1 5b.

Trauben: Aragonez, Tinta Calada, Trincadeira

Terra do Zambujeiro 3d1  38.
Quinta do Zambujeiro, Alentejo/Portugal 1 77.-
Trauben: Aragonez, Cabernet Sauvignon Touriga Nacional

Alicante Bouschet Trincadeira, Castelao, Syrah

sz
“IN
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